Соглашение №_____

о сетевом взаимодействии по реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ

г. Курск                                                                                 «___»________20 __г.

Региональный центр выявления и поддержки одаренных детей «Успех»

(структурное подразделение - областного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей – интернат №1» г. Курска), именуемое в дальнейшем

«Сторона-1», в лице заместителя директора по УВР – руководителя

регионального центра Табольской Натальи Владимировны, действующего на

основании доверенности от 04.10.2021 г. № 457, с одной стороны, и

______________________________________, именуемое в дальнейшем

«Сторона-2», в лице _______________, действующего на основании __, с

другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с целью повышение качества и доступности дополнительного

образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций-

участников, заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о

нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Стороны договариваются о реализации дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ в сетевой форме, с

целью обеспечения возможности освоения обучающимися дополнительных

общеобразовательных (общеразвивающих) программ с использованием

ресурсов обеих Сторон.

1.2. В рамках Соглашения Стороны:

- совместно реализуют согласованные между собой дополнительные

общеобразовательные (общеразвивающие) программы;

- применяют различные формы организации образовательной

деятельности, основанной на модульном принципе представления содержания

дополнительных общеобразовательных (общеразвивающих) программ;

- используют различные образовательные технологии, в том числе

дистанционные образовательные технологии и электронное обучение.

1.3. Соглашение является рамочным, т.е. определяющим структуру,

принципы и общие правила взаимодействия Сторон.

1.4. В процессе реализации дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ в сетевой форме Стороны дополнительно

заключают договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и

процедуры взаимодействия Сторон. Такие дополнительные договоры и

соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего договора и должны

содержать ссылку на него.

1.5. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли,

либо ведут деятельность по привлечению дополнительных финансовых и

материальных ресурсов для обеспечения ведения совместной деятельности

сторон и качественного ее совершенствования в строгом соответствии с

нормами законодательства о возможностях ведения приносящей доход

деятельности Сторон и положениями учредительных документов. Все

дополнительно привлекаемые финансовые и материальные средства

расходуются на уставную деятельность Сторон.

1.6. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности

законодательству Российской Федерации. Каждая Сторона гарантирует

наличие правовых возможностей для выполнения взятых на себя обязательств,

предоставления финансирования, кадрового обеспечения, наличие

необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения

собственника имущества в случае предоставления имущества в пользование

другой стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность

деятельности Стороны.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Стороны при ведении образовательной деятельности вправе

передавать реализацию части дополнительных общеобразовательных

(общеразвивающих) программ другой Стороне по договору.

2.2. Реализация части образовательной программы передается по

дополнительному договору Сторон, в котором определяется порядок

взаимодействия Сторон по поводу такой реализации, а также определяются

иные вопросы взаимодействия. Стороны самостоятельно обеспечивают

соответствие данной деятельности законодательству Российской Федерации.

2.3. Ресурсное обеспечение реализации деятельности в рамках

взаимодействия по настоящему Соглашению осуществляется каждой

Стороной самостоятельно.

2.4. Конкретные обязанности Сторон могут быть установлены

дополнительными договорами.

3. Срок действия Соглашения и порядок изменения и расторжения

3.1. Срок действия Соглашения устанавливается:

с «1» декабря 2022 года по «30» июня 2024 года.

3.2. В случае, если ни одна из Сторон не заявит о прекращении

соглашения в срок, не позднее, чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до

окончания его действия, Соглашение считается пролонгированным на тех же

условиях на следующий год.

3.3. Все изменения и дополнения к Соглашению действительны лишь в

том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами

(уполномоченными представителями обеих Сторон).

3.4. Досрочное расторжение Соглашения по инициативе одной из

Сторон возможно при условии письменного уведомления об этом другой

Стороны в срок, не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней до даты

предполагаемого расторжения.

3.5. Досрочное расторжение Соглашения по взаимному соглашению

Сторон возможно в любое время в течение всего срока его действия.

4. Прочие условия

4.1.В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса,

названия и прочего, сторона обязана в течение 5 (пяти) дней письменно

известить об этом другую Сторону.

4.2. Перемена лиц в обязательствах возможна только по соглашению

Сторон.

4.3. Любые изменения и дополнения к Соглашению имеют силу только

в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими

Сторонами.

4.4. Во всем остальном, что не урегулировано Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

4.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон:

Сторона-1:
Региональный центр выявления и

поддержки одаренных детей «Успех»

(структурное подразделение ОБОУ

«Лицей-интернат №1» г. Курска

305004, г. Курск, ул. Гоголя, 10

E-mail: uspeh-cod46@mail.ru

Руководитель                   Н.В. Табольская

МП

Сторона-2:

mailto:uspeh-cod46@mail.ru